
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto “Green & Blue” –  Affidamento della realizzazione del progetto alla 

cooperativa CO.SER.CO. 
 
 
Richiamati: 
la D.G.R. n. 473 del 19/06/2017 ad oggetto: “Progetto interregionale d’eccellenza Green & 
Blue”  DGR 383/13 – Riparto ed assegnazione fondi agli enti parco regionali finalizzato 
all’attuazione degli interventi previsti dalle linee 2.2 e 3.2 del piano esecutivo. Impegni di 
spesa per 41.244,84 €, con la quale si sono destinati 3750,00 € al Parco dell’Aveto per la 
realizzazione di attività di valorizzazione e promozione del proprio territorio; 
 
Visto 
che il progetto prevede una serie di attività di educazione ambientale, di organizzazione di 
eventi promozionali, di aperture del Museo del bosco rivolte agli escursionisti, turisti, 
bambini e ai cittadini e che l’Ente Parco non dispone nella propria pianta organica 
personale specializzato per tali attività; 
 
Visto  
che nel complesso tali attività avranno un costo di  3450,00€; 
 
Dato atto che il progetto verrà quindi svolto dal CEA del Parco, la cui gestione è in servizio 
esternalizzato affidato alla Cooperativa Coserco, in forza di convenzione approvata con 
delibera n. 2 del 29/01/2016;  
  
Ritenuto pertanto 

- di affidare la realizzazione del progetto al CEA del Parco, gestito in servizio 
esternalizzato dalla Cooperativa Coserco fino ad un importo complessivo di 
3450,00 €; 

- di utilizzare la somma disponibile  sul codice di bilancio 03.05.51; 
- di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 

regolamento di contabilità; 
- di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA 

da riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 

Determinazione dirigenziale n. 38 del 25/07/2017 



 
 
 

 

convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 
ai fini dell’IVA; 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di affidare la realizzazione del progetto al CEA del Parco, gestito in servizio 
esternalizzato dalla Cooperativa Coserco fino ad un importo complessivo di 
3450,00 €; 

- di utilizzare la somma disponibile  sul codice di bilancio 03.05.51; 
- di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA 

da riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 
 
 

CIG Z691F9AD1E 

 
 

 
 


